
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-10-3-1  
Séance du jeudi 18 octobre 2012 
 
 

POLITIQUE A08 SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2012 AU TITRE DU 

GUIDE DES AIDES ET DES CONTRATS DE TERRITOIRES DE VIE.  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU le rapport et la délibération n°CG-2011-5-5-3 du Conseil Général du 7 décembre 
2011, portant approbation de la révision à mi-parcours des Contrats de Territoire de 
Vie du Sundgau, Florival-Vignoble-Plaine du Rhin, des Trois Pays, du Piémont Val 
d’Argent, de Colmar, Fecht et Ried, de la Thur Doller, et de la Région Mulhousienne, 

VU le Contrat de Territoire de Vie des Trois Pays dont la signature est intervenue le 
12 décembre 2011, 

VU  la délibération n° CG 2011-5-3-6 du Conseil Général du 7  décembre 2011 relative au 
vote du budget primitif 2012 en matière d’aides aux communes dans le domaine de la 
voirie, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

• Décide l'affectation au titre de l’exercice 2012 des autorisations de programmes de 
la politique A08, selon les opérations figurant sur les listes jointes en annexe, et le 
versement des subventions correspondantes ; 

• Précise que les dépenses d’un montant de 334 902 € seront prélevées sur 
le chapitre 204, nature 204142, fonction 628 du budget départemental ; 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20121018-0000010619-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 22/10/2012
Réception par le Prefet : 22/10/2012
Publication : 25/10/2012



AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2012

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

204142

A283 Sécurité en traverse 
d'agglomération 40 000 € 29 787 € 0 € 29 787 €

Aménagement RD en 
agglomération 1 200 000 € 384 968 € 0 € 384 968 €

A284 Voirie communale 1 800 000 € 982 320 € 135 335 € 1 117 655 €

A287 Itinéraires Cyclables d'intérêt 
communal 150 000 € 44 838 € 0 € 44 838 €

3 190 000 € 1 441 913 € 135 335 € 1 577 248 €

204141 0 €

A283 Etudes de sécurité (STA) 10 000 € 4 303 € 0 € 4 303 €

Etudes de sécurité (ARD) 50 000 € 2 011 € 0 € 2 011 €

A288 Matériels de déneigement 50 000 € 15 278 € 0 € 15 278 €

110 000 € 21 592 € 0 € 21 592 €

   Contrats Territoires de Vie

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

A285 Routes Touristiques 100 000 € 0 € 0 € 0 €

A286 Voirie Communale 
Exceptionnelle 830 000 € 222 014 € 199 567 € 421 581 €

A287 Itinéraires Cyclables d'intérêt 
intercommunal 1 050 000 € 32 197 € 0 € 32 197 €

A289 Parkings bus des collèges et 
itinéraires cyclables d'accès 240 000 € 0 € 0 € 0 €

2 220 000 € 254 211 € 199 567 € 453 778 €

5 520 000 € 1 717 716 € 334 902 € 2 052 618 €TOTAL GENERAL

   Guide des Aides

 Totaux

 Totaux

 Totaux



Annexe 2 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 18 OCTOBRE 2012 
 

Voirie communale 
PROGRAMME 2012 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

VOC00527 
BERRWILLER 
Rue de la Mine 

7 572,00 20% 1 514,00 

VOC00526 
BERRWILLER 
Rue des Plantes 

6 720,00 20% 1 344,00 

VOC00531 
BLOTZHEIM 
Rue du Rhin (4ème tranche) 

117 222,00 20% 23 444,00 

VOC00532 
BLOTZHEIM 
Rue du Chant des Oiseaux 

26 847,00 20% 5 369,00 

VOC00466 
GEISHOUSE 
Rue des Champs (1ère tranche) 

35 060,00 29% 10 167,00 

VOC00505 
GUEWENHEIM 
Rue des Fleurs 

58 662,00 15% 8 799,00 

VOC00504 
GUEWENHEIM 
Rue des Hirondelles 

57 816,00 15% 8 672,00 

VOC00528 
LAUTENBACH 
Rue Saint-Jean 

83 718,00 22% 18 418,00 

VOC00536 
RIBEAUVILLE 
Chemin de la Grande Verrerie (4ème tranche) 

48 013,00 14% 6 722,00 

VOC00538 

RIBEAUVILLE 
Rue du Rempart de la Streng (de la rue du Pont de la Couronne 
au chemin des Ménétriers) 

35 863,00 14% 5 021,00 

VOC00537 

RIBEAUVILLE 
Rue du Rempart de la Streng (du chemin des Ménétriers à 
l'avenue du Général de Gaulle) 

37 400,00 14% 5 236,00 

VOC00530 
SAINTE-CROIX-AUX-MINES 
Tour de l'Eglise (2ème tranche) 

17 275,00 19% 3 282,00 

VOC00405 
SAINTE-MARIE-AUX-MINES 
Rue des Cerisiers (2ème tranche) 

50 664,00 24% 12 159,00 

VOC00503 
SOULTZEREN 
Mur de soutènement, chemin du Schirbach 

83 959,00 30% 25 188,00 

 

 Total 135 335,00



Annexe 2 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 18 OCTOBRE 2012 
 

Voirie exceptionnelle 
PROGRAMME 2012 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

VCX00019 
HUNINGUE 
Aménagement de la Place Abbatucci (Remodelage de la Place) 

3 991 345,00 5% 199 567,00 

 

 
 

Total 199 567,00


